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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
21. 03. 2014 do
24. 03. 2014

Število objav: 10
Tiskani mediji: 3
Splet: 6
Radijske postaje: 1
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
Slovensko zborovsko tekmovanje Naša
pesem
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Seznam objav v zbirki:
Naslov 20 let povezovanja

Zaporedna št. Medij; Doseg Notranjsko - kraške novice; 0 Stran: 8 Površina: 80 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 21. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor V. R. Ž.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov 54. območno srečanje odraslih pevskih zborov – 1. koncert (Mengeš 2014)

Zaporedna št. Medij; Doseg Domzalec.si; 0

2 Rubrika / Datum Ostalo, 22. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor Ulčar Miha

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov "Pustite nam ta svet" - območna revija mladinskih pevskih zborov, ETRš Brežice

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 0

3 Rubrika / Datum Novice, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov "Pustite nam ta svet" - območna revija mladinskih pevskih zborov, ETRš Brežice

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si; 0

4 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč knjige

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

5 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Polka je ukazana 2014

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Sora; 9000 14:00 Trajanje: 1 min

6 Rubrika / Datum Dober dan Gorenjska, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Dan knjige se bo prvič podaljšal v noč

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si; 511046

7 Rubrika / Datum Slovenija, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor A.J.

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč knjige

Zaporedna št. Medij; Doseg STA.si; 24885

8 Rubrika / Datum Kultura, 23. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor STA

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vsak učenec je na prireditvi za en večer postal zvezda

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 23 Površina: 216 cm2

9 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor Kaluža Ana

16 Teme Kulturna šola

Naslov Festival Maribor ponovno pod staro okrilje

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 14 Površina: 429 cm2

10 Rubrika / Datum Kultura, 24. 03. 2014

Stran v zbirki Avtor Zemljič Petra

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem



20 let povezovanja
Postojna - Kulturni dom Postojna je minuli konec tedna gostil enega v nizu štirih koncer-

tov v sklopu jubilejne 20. Revije kraških pihalnih godb. Ta je skupaj z revijo Primorska poje

ena izmed pobud, kjer lahko številni zbori in godbe, ki delujejo pod okriljem Zveze slovenskih

kulturnih društev (ZSKD), širši javnosti predstavijo svoje bogato in cvetoče delovanje. V okv.ru

tradicionalne, čezmejne glasbene prireditve se povezujejo godbeniki in godbe z italijanskega m

slovenskega krasa, po dva koncerta pa potekata v Sloveniji in Italiji. Na postojnskem koncertu sta

z bogatim programom slovenske ljudske glasbe ter popularnih skladb iz slovenske in svetovne

zakladnice občinstvu zaigrala domača Postojnska godba 1808 in priznani Pihalni orkester
Komen Koncerti so sicer potekali tudi na Opčinah in v Lonjerju, zaključni koncert letošnje

izvedbe pa bo maja v Hrvatinih. Na reviji kraških pihalnih godb, ki jo poleg ZSKD prireja tud,

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti (JSKD), se sicer redno srečuje 12 pihalnih orkestrov z obeh

strani meje, vsakoletni koncerti pa so priložnost, da občinstvu pokažejo svoje nove instrumen-

talne programe, je povedala Silva Baje, vodja postojnske območne izpostave JSKD. -vrz
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Prireditve  |  22. mar 2014

54. območno srečanje odraslih pevskih zborov – 1. koncert
(Mengeš 2014)

Pod okriljem Javnega sklada Republike Slovenije za

kulturne dejavnosti, Območne izpostave Domžale,

letos poteka že 54. območno srečanje odraslih

pevskih zborov. Zaradi velikega števila prijavljenih

zborov, so tudi letos srečanje razdelili na dva

koncerta. Prvi koncert so izpeljali v petek, 21. marca

2014, v Kulturnem domu Mengeš, drugi koncert pa bo

na sporedu v soboto, 22. marca 2014, ob 19. uri v

Kulturnem domu Moravče.

Pred začetkom srečanja v Mengšu, sta vse prisotne

najprej pozdravila Pavel Pevec, koordinator JSK RS,

Območne izpostave Domžale in Nataša Vrhovnik

Jerič,predsednica Zveze kulturnih društev Mengeš. Nato

pa je nastopilo enajst pevskih zborov različnih zasedb,

med njimi so bili nekateri z dolgoletno tradicijo, predstavili pa so se tudi novejši zbori. Poleg poslušalcev je nastop

pevskih zborov v dvorani budno spremljal tudi prof. Tomaž Habe, ki je vsem zborovodjem po koncu srečanja podal

svojo prvo oceno in jim svetoval, kaj vse bi bilo potrebno izboljšati. Po končanem drugem koncertu, pa bo prof. Habe

podal še končno oceno, ki bo na podlagi kakovosti kategorizirala nastopajoče zbore. Od ocene bo tudi odvisno na

kakšno tekmovanje, se glede na trenutno kakovost posameznega zbora, le-ta lahko prijavi (državno, regijsko,

območno). Program je povezovala  Marta Starbek Potočan.

Na prvem srečanju v Mengšu smo lahko prisluhnili Pevskemu društvu Mešani pevski zbor Klas Groblje (zborovodja

Matevž Kink), Moški zbor Lipa Trojane (zborovodja Robi Juvan), Mešani pevski zbor Slamnik Ihan (zborovodkinja

Ana Černe Gregorič), Ženski pevski zbor Stane Habe DU Domžale (zborovodkinja Marika Haler), Oktet Mi –

podmladek MoKZ Mengeški zvon (mentor Anže Hribar), Ljudske pevke KD Domžale (Mara Vilar), Mešani pevski

zbor Hippemus (zborovodkinja Ana Češnjevar), Moški komorni zbor Mengeški zvon (mentor Anže Hribar), Ženski

nonet Vigred (mentorica Ana Kešnar), Mešani pevski zbor Svoboda Mengeš (zborovodja Aleksander Spasić) in

Kulturno društvo Grajski Oktet (mentor Peter Pirnat). Vsak nastopajoči zbor je izvedel svoj repertoar, ki je vseboval

različne pesmi, od ljudskih, novejših, priredb, pa vse do poskočnih.

Območno srečanje odraslih pevskih zborov je bilo izvedeno v sodelovanju z Zvezami kulturnih društev občin Domžale

in Mengeš, občinami Domžale, Lukovica, Mengeš, Moravče in Trzin ter Javnim skladom Republike Slovenije za

kulturne dejavnosti, Območne izpostave Domžale.

Kot smo že omenili na začetku, bo drugi koncert potekal danes zvečer v Kulturnem domu Moravče, ob 19. uri. Na

drugem koncertu bo nastopilo deset pevskih zborov.

Avtor: Miha Ulčar; Foto: Miha Ulčar

Fotogalerija
5N

ar
oč

ni
k:

 J
AV

N
I S

KL
AD

 R
S 

ZA
 K

U
LT

U
R

N
E 

D
EJ

AV
N

O
ST

I
O

bj
av

e 
so

 n
am

en
je

ne
 in

te
rn

i u
po

ra
bi

 v
 s

kl
ad

u 
z 

od
lo

čb
am

i Z
AS

P 
in

 s
e 

br
ez

 s
og

la
sj

a 
im

et
ni

ka
 p

ra
vi

c 
ne

 s
m

ej
o 

pr
os

to
 ra

zm
no

že
va

ti 
in

 d
is

tri
bu

ira
ti!

Kl
ip

in
g 

d.
o.

o.
Domzalec.si 22.03.2014

1 / 3

Reach: 0
Country: Slovenija
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Moški zbor Lipa Trojane. Mešani pevski zbor Slamnik Ihan.

Ženski pevski zbor Stane Habe DU
Domžale.

Oktet Mi (podmladek MoKZ Mengeški
Zvon).

Ljudske pevke KD Domžale.

Pevsko društvo Mešani pevski zbor Klas
Groblje.

Pavel Pevec, koordinator JSKD RS,
Območne izpostave Domžale.

Program je povezovala Marta Starbek
Potočan.
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Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Mešani pevski zbor Hippemus.

Moški komorni zbor Mengeški Zvon. Ženski nonet Vigred.

Mešani pevski zbor Svoboda Mengeš.

Kulturno društvo Grajski oktet. Na prvem koncertu je nastopilo enajst
zborov.

Nastopila je tudi legendarna Mara Viler
(Moravška Mara) s svojimi ljudskimi

pevkami.
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Country: Slovenija Kazalo



Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

"Pustite nam ta svet" - območna
revija mladinskih pevskih zborov,
ETRš Brežice

26.3.2014 | 17:00

Avla Ekonomske in trgovske šole Brežice, 17.00

(organizator JSKD OI Brežice)

0Všeč mi je
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Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

"Pustite nam ta svet" - območna revija

mladinskih pevskih zborov, ETRš Brežice

26.3.2014 | 17:00

Avla Ekonomske in trgovske šole Brežice, 17.00

(organizator JSKD OI Brežice)

0Všeč mi je
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Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Podobna prireditev od leta

2012 poteka na Hrvaškem, že

nedelja, 23. marec 2014

Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč
knjige

Na svetovni dan knjige, 23. april, bo letos v Sloveniji prvič potekala Noč knjige. Z mednarodno prireditvijo, ki se bo

začela ob 18. uri in se prevesila v naslednji dan, želijo nagovoriti vse generacije bralcev. Organizatorji k

sodelovanju vabijo knjigarne, knjižnice, kavarne, šole in druge organizacije, da predstavijo knjigo v vseh njenih

oblikah.

LJUBLJANA >  Organizatorji, ki prireditev pripravljajo v sodelovanju s hrvaškimi kolegi, ki so projekt začeli pred dvema

letoma, želijo, da bi Noč knjige tudi v Sloveniji postala tradicionalna prireditev, namenjena vseslovenski promociji

knjige in branja.

Vse zainteresirane vabijo, da 23. aprila od 18. ure do enih ponoči inovativno

pristopijo kot samostojni prireditelji literarnih branj in pogovorov, srečanj z

avtorji in podpisovanj knjig, delavnic, omizij in drugih prireditev. Svoje dogodke

Na svetovni dan knjige, 23. april, bo letos v Sloveniji prvič potekala Noč knjige

Foto: Leo Caharija
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Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo



dlje časa pa v Nemčiji in

Angliji. Letos se bodo projekta

prvič lotili tudi v Srbiji in

predvidoma v Bosni in

Hercegovini.

lahko sodelujoči najavijo do 31. marca prek prijavnega obrazca na spletni

strani www.nocknjige.si.

Večerni program Noči knjige bo dopolnil dnevni program za mlajše, ki že nekaj

let poteka po nekaterih slovenskih šolah in bo svojstvena nadgradnja projekta

Noč branja, so sporočili iz organizacijskega odbora Noč knjige 2014.

Na ta dan bodo posredovali več vesti, povezanih s knjigo, branjem in književnim ustvarjanjem, sporočili izsledke

aktualnih raziskav, opozorili na boleče točke knjige v Sloveniji, založniki in knjigarnarji pa se bodo lahko vključili s

posebnimi ponudbami. Največja teža bo, kot so zapisali v odboru, namenjena dejavnosti, “usmerjeni k dvigovanju

zavesti o branju, opogumljanju duha in b istrenju pogleda”.

Projektu se bo s filmskim maratonom del, posnetih po literarnih predlogah, pridružila tudi TV Slovenija. Na ogled bodo

filmi Zloglasen (Truman Capote), Labirint (Kate Mosse),Umirajoča žival (Phillip Roth) ter Svet je velik in rešitev je za

vogalom  (Stephan Komandarev).

Organizatorji projekta so založba in festival Sanje, Društvo slovenskih pisateljev, Narodna in univerzitetna knjižnica,

revija Bukla, Morfem, iniciativa Skupaj za knjigo, Združenje slovenskih splošnih knjižnic, Mestna knjižnica Ljubljana,

Društvo slovenskih književnih prevajalcev, Beletrina, Libris, Šolski center Slovenske Konjice-Zreče, Javni sklad za

kulturne dejavnosti RS, Amnesty International Slovenija in Slovenska sekcija IBBY. Projekt poteka pod častnim

pokroviteljstvom Slovenske nacionalne komisije za Unesco.

STA
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Radio Sora, Dober dan Gorenjska 23. 03. 2014
Doseg / Reach: 9000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:00
Trajanje / Duration: 1 min 1

Polka je ukazana 2014

RADIO SORA, 23.03.2014, DOBER DAN, GORENJSKA, 14:00

VODITELJICA: Danes bo v Kulturnem centru Tržič ob 17. uri velika prireditev Polka je ukazana 2014. Gre
za srečanje otroških folklornih skupin Tržiča in Jesenic. Več Boris Kuburič iz Javnega sklada za kulturne
dejavnosti Tržič.
BORIS KUBURIČ: Območni pregled otroške folklorne dejavnosti z naslovom Polka je ukazana 2014 bo
tudi letos potekal v dvorani tržiškega kulturnega centra v nedeljo, 23. marca, z začetkom ob 17.
uri. Organizatorjem že tradicionalne folklorne prireditve, Območni izpostavi Javnega sklada Republike
Slovenije za kulturne dejavnosti Tržič in Jesenice, se je za srečanje prijavilo pet otroških folklornih skupin,
dve tržiški, ki ju pri Folklorni skupini Karavanke vodita Monika Valjavec ter Saša Meglič, ter tri jeseniške,
dve iz Breznice in ena iz Slovenskega Javornika, ki jih vodijo Daša Vindišar, Jaka Srpčič in Maruša Stres.
Na prireditvi, ki jo bo strokovno spremljala Petra Nograšek iz Novega mesta, bo nastopilo prek 100 otrok
z odrskimi postavitvami Brez godca ne gre, Pehar suhih hrušk, Ujsa gujsa, dva debela pujsa, Babji zob
in Navihani škratje.
VODITELJICA: Prireditev Polka je ukazana se začne ob 17. uri v Kulturnem centru Tržič, povezovala pa
jo bo Maja Tekavec.
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Knjige

Projekt je nekomercialne narave, poteka kot
družbena akcija, ki povezuje številne lokalne

prireditelje. Foto: BoBo

Dan knjige se bo prvič
podaljšal v noč

Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč

knjige
23. marec 2014 ob 17:40

LjubljanaMMC RTV SLO

Svetovni dan knjige simbolično vsako leto
obeležimo 23. aprila, na dan, ko sta umrla

Shakespeare in Cervantes. Letos se bo
Slovenija prvič pridružila mednarodni prireditvi
Noč knjige, ki se bo prevesila še v naslednji

dan.

Na svetovni dan knjige bo letos pri nas prvič potekala tudi Noč knjige. Z mednarodno prireditvijo, ki se bo
začela ob 18.00 in trajala dolgo v noč, želijo organizatorji nagovoriti vse generacije bralcev. K sodelovanju
vabijo knjigarne, knjižnice, kavarne, šole in druge organizacije, ki so pripravljene predstaviti knjigo v vseh
njenih pojavnih oblikah.

Začetek nove tradicije?

Slovenci prireditev pripravljamo v sodelovanju s hrvaškimi kolegi, ki so projekt začeli pred dvema letoma.
Cilj je, da bi Noč knjige tudi v Sloveniji postala tradicionalna prireditev, namenjena vseslovenski promociji
knjige in branja.

Večerni program Noči knjige bo dopolnil dnevni program za mlajše, ki že nekaj let poteka po nekaterih
slovenskih šolah in bo svojstvena nadgradnja projekta Noč branja.

Obenem bodo na ta dan posredovali več vesti, povezanih s knjigo, branjem in književnim ustvarjanjem,

sporočili izsledke aktualnih raziskav, opozorili na boleče točke knjige v Sloveniji, založniki in knjigarnarji pa

se bodo lahko vključili s posebnimi ponudbami. Največja teža bo, kot so zapisali v odboru, namenjena
dejavnosti, "usmerjeni k dvigovanju zavesti o branju, opogumljanju duha in bistrenju pogleda".

Projektu se bo s filmskim maratonom del, posnetih po literarnih predlogah, pridružila tudi TV Slovenija. Na

ogled bodo filmi Zloglasen (Truman Capote), Labirint (Kate Mosse), Umirajoča žival (Phillip Roth) ter Svet
je velik in rešitev je za vogalom (Stephan Komandarev).

Organizatorji projekta so založba in festival Sanje, Društvo slovenskih pisateljev, Narodna in univerzitetna
knjižnica, revija Bukla, Morfem, iniciativa Skupaj za knjigo, Združenje slovenskih splošnih knjižnic, Mestna

knjižnica Ljubljana, Društvo slovenskih književnih prevajalcev, Beletrina, Libris, Šolski center Slovenske13N
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Reach: 511.046
Country: Slovenija

Kazalo



Konjice-Zreče, Javni sklad za kulturne dejavnosti RS, Amnesty International Slovenija in Slovenska sekcija
IBBY. Projekt poteka pod častnim pokroviteljstvom Slovenske nacionalne komisije za Unesco.

Podobna prireditev od leta 2012 poteka na Hrvaškem, že dlje časa pa v Nemčiji in Angliji. Letos se bodo

projekta prvič lotili tudi v Srbiji in predvidoma v Bosni in Hercegovini.

14N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

RTVSLO.si 23.03.2014

1 / 2

Reach: 511.046
Country: Slovenija Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



STA.si, Kultura 23. 03. 2014
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč knjige

Ob svetovnem dnevu knjige v Sloveniji prvič Noč knjige
Foto Foto servis

Knjige.
Arhiv STA

Ljubljana, 23. marca (STA) - Na svetovni dan knjige, 23. april, bo letos v Sloveniji prvič potekala Noč knjige.
Z mednarodno prireditvijo, ki se bo začela ob 18. uri in se prevesila v naslednji dan, želijo nagovoriti
vse generacije bralcev. Organizatorji k sodelovanju vabijo knjigarne, knjižnice, kavarne, šole in druge
organizacije, da predstavijo knjigo v vseh njenih oblikah.

Organizatorji, ki prireditev pripravljajo v sodelovanju s hrvaškimi kolegi, ki so projekt začeli pred dvema
letoma, želijo, da bi Noč knjige tudi v Sloveniji postala tradicionalna prireditev, namenjena vseslovenski
promociji knjige in branja.

Vse zainteresirane vabijo, da 23. aprila od 18. ure do enih ponoči inovativno pristopijo kot samostojni
prireditelji literarnih branj in pogovorov, srečanj z avtorji in podpisovanj knjig, delavnic, omizij in drugih
prireditev. Svoje dogodke lahko sodelujoči najavijo do 31. marca prek prijavnega obrazca na spletni strani
www.nocknjige.si.

Večerni program Noči knjige bo dopolnil dnevni program za mlajše, ki že nekaj let poteka po nekaterih
slovenskih šolah in bo svojstvena nadgradnja projekta Noč branja, so sporočili iz organizacijskega odbora
Noč knjige 2014.

Obenem bodo na ta dan posredovali več vesti, povezanih s knjigo, branjem in književnim ustvarjanjem,
sporočili izsledke aktualnih raziskav, opozorili na boleče točke knjige v Sloveniji, založniki in knjigarnarji
pa se bodo lahko vključili s posebnimi ponudbami. Največja teža bo, kot so zapisali v odboru, namenjena
dejavnosti, "usmerjeni k dvigovanju zavesti o branju, opogumljanju duha in bistrenju pogleda".

Projektu se bo s filmskim maratonom del, posnetih po literarnih predlogah, pridružila tudi TV Slovenija.
Na ogled bodo filmi Zloglasen (Truman Capote), Labirint (Kate Mosse), Umirajoča žival (Phillip Roth) ter
Svet je velik in rešitev je za vogalom (Stephan Komandarev).

Organizatorji projekta so založba in festival Sanje, Društvo slovenskih pisateljev, Narodna in univerzitetna
knjižnica, revija Bukla, Morfem, iniciativa Skupaj za knjigo, Združenje slovenskih splošnih knjižnic, Mestna
knjižnica Ljubljana, Društvo slovenskih književnih prevajalcev, Beletrina, Libris, Šolski center Slovenske
Konjice-Zreče, Javni sklad za kulturne dejavnosti RS, Amnesty International Slovenija in Slovenska sekcija
IBBY. Projekt poteka pod častnim pokroviteljstvom Slovenske nacionalne komisije za Unesco.

Podobna prireditev od leta 2012 poteka na Hrvaškem, že dlje časa pa v Nemčiji in Angliji. Letos se bodo
projekta prvič lotili tudi v Srbiji in predvidoma v Bosni in Hercegovini.
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Vsak učenec je na prireditvi
za en večer postal zvezda

PRESTRANEK � Tudi letos
smo učenci in kolektiv Os-
novne šole Prestranek ter vr-
tec pripravili že tradicional-
no prireditev ob kulturnem
prazniku, ki pa se je zaradi
nepredvidljive ledene ujme
pomaknila v marec. V polni
šolski telovadnici so vrtčev-
ski otroci in učenci od 1. do
9. razreda pod vodstvom
mentoric in mentorjev pred-

stavili različne točke, ki so
črpale snov iz vesolja. Temu
primeren je bil tudi naslov
prireditve - Med zvezdami.
Na odru, ki so ga obdajali
planeti, so se ob izvrstnem
vodenju dveh učencev zvr-
stili tako ljudski kot sodobni
plesi, recitali, uprizoritve
dramskih del, otroški in mla-
dinski pevski zbor ter ne na-
zadnje modna revija, ki je

popestrila dogajanje s ko-
stumi, ki so predstavljali pla-
nete. Vsak od učencev je bil
tako "zvezda" za en večer.
Prireditev, v katero prav vsi
zaposleni in otroci vložijo
veliko časa in truda, je znova
potrdila, da je naš naziv
"Kulturna šola" povsem
upravičen. To so potrdili tudi
starši z bučnim aplavzom.

Ana Kaluža
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Festival Maribor ponovno pod staro okrilje
Postavke Evropska prestolnica kulture (EPK) ni več,
prav tako ne bomo dobili novega javnega zavoda

PETRA ŽEMLJIC
Če bo mestni svet danes potrdil pre-
dlog proračuna za leto 2014, bo potr-
dil tudi razrez proračunskih sredstev
za stroške javnih zavodov in sofinan-
ciranja nevladnih organizacij na po-
dročju kulture. Proračun za kulturo v
mariborski občini ostaja bolj ali manj
na ravni zadnjih let. Pri veliko postav-
kah lahko ugotovimo znižanja, pri ne-
katerih pa povišanja. Največja novost
je, da se Festival Maribor vrača v hišo,
kjer je nekoč že domoval, to je v Naro-
dni dom. Postavke EPK, ki naj bi pod-
prla trajnostne programe Evropske
prestolnice kulture, ni več in je poraz-
deljena med druge, prav tako pa pro-
račun v drugem branju ne predvideva
ustanovitve javnega zavoda in njegovo
financiranje za 100.000 evrov, s čimer
so na občini želeli podpreti Carmino
Slovenko.

Najvišji dvig sredstev dosegata Na-

rodni dom in Lutkovno gledališče. Na
občini zatrjujejo, da stroški Narodnega
doma vključujejo celoletno upravlja-
nje Vetrinjskega dvora in festival kla-
sične glasbe, to je Festival Maribor, pa
tudi "skrb za programe Kulturni dnev-
nik in Art kamp", povečanje sredstev
(v primerjavi s prvim branjem za 160
tisočakov) pa ne "zagotavlja izvedbe
Festivala Lent v dosedanjem obsegu".
Stroški Lutkovnega gledališča v pro-
računu zajamejo še stroške novega
letnega avditorija, so pa lutkarji v pri-
merjavi s prvim branjem proraču-
na na slabšem. Razlog? Zniževanja
skupne kvote za področje kulture in
predviden zamik "dokončanja letne-
ga avditorija ter predvideno kasnejše
nastajanje obratovalnih stroškov, po-
vezanih z avditorijem".

Manj bo za programske stroške
dobil tudi Mladinski kulturni center,
kar naj bi v zavodu skušali nadomestiti
s pridobivanjem neproračunskih sred-
stev. Denar, ki so ga občinarji želeli na-

meniti novemu javnemu zavodu, pa
so prerazporedili v postavke za javne
razpise za sofinanciranje kulturnih
programov in projektov (največ za
umetniške programe) ter Narodnemu
domu zaradi Festivala Maribor.

Zaradi zniževanja skupne kvote
so pri postavki premična kultur-
na dediščina zmanjšali sredstva za
Pokrajinski muzej, Muzej narodne
osvoboditve, Umetnostno galerijo in
Sinagogo. Več denarja bo za mednaro-
dne projekte, saj v občini letos načrtu-
jejo ponovno izvedbo javnega razpisa
za sofinanciranje kulturnih projektov,
ki so vpeti v mednarodna sodelovanja.

Iz urada za kulturo še sporočajo, da
so denar, ki so ga predvideli za nujno
obnovo Čeligijeva stolpa, umaknili, saj
bo za obnovo potrebno več denarja in
dela, to pa zahteva dodatno investicij-
sko dokumentacijo, ki se ni načrtova-
la v okviru te proračunske postavke.
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Realizacija Predlog prorač.
leta 2013 leta 2014

Javni zavodi, javni sklad
Mariborska knjižnica (delež MOM) 2,359.494 2,326.095
Univerzitetna knjižnica UM (domoznanstvo) 155.800 153.800
Narodni dom Maribor 2,058.651 2,221.684
Mladinski kulturni center Maribor (dejavnosti na področju kulture) 245.050 232.050

Lutkovno gledališče Maribor (delež MOM) 383.930 475.353
Sinagoga Maribor 91.168 91.104
Pokrajinski muzej Maribor (delež MOM) 114.624 107.159
Muzej narodne osvoboditve Maribor (delež MOM) 77.515 72.514
Umetnostna galerija Maribor (delež MOM) 92.385 92.530
Maribor 2012 (Maribor 2012 v likvidaciji) 64.699 59.130
SNG Maribor (Borštnikovo srečanje) 135.000 175.000

ZRC/SAZU (pogodba o raziskovalnem projektu o umetnosti vjavnem prostoru v Mariboru) 5000 45.001
Programi JSKD (skupni programi kulturnih društev, Naša pesem) 83.000 87.000

Javni zavodi skupaj 5,866.316 6,138.420
Nevladne organizacije
Programski razpis (skupaj) 332.518 462.888
Projektni razpis 186.567 213.500
Mednarodni projekti 0 48.000
Interventno sofinanciranje kulturnih projektov 40.435 10.000
Ljubiteljska kultura - delovanje društev (razpis) 104.000 108.000
Nevladne organizacije skupaj 663.520 842.388
Sredstva po namenih skupaj 6,529.836 6,980.808
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Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem
Tema: Slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem

Tema: Slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem
Tema: Slovensko zborovsko tekmovanje Naša pesem
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